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Företagande

Fri företagsamhet som grund för jobb, välfärd och egenförsörjning

Våra prioriteringar för företagande i Haninge

Rätt kompetens.1.

Skola och näringsliv ska samverka tätare. Elever behöver i ett tidigare stadie få upp ögonen för de

utbildningar som företagen i Haninge söker – utbildningar som leder rätt in i jobb. Vi vill se tätare

samverkan mellan lokala förtag och Haninges skolor.

Trygghet!2.

Vi vill införa ”Trygga företag” en samverkansmodell för att öka tryggheten i våra företagsområden.

En väl fungerande infrastruktur.3.

Många företag är beroende av att vägar, parkeringar och annan infrastruktur fungerar.

Haninge ska vara en av Stockholmsregionens mest attraktiva kommuner att starta och driva företag i. För

Liberalerna är fri företagsamhet en grundförutsättning för välfärden. När företag växer skapas jobb. När fler

arbetar  stärks skattebasen.  Och när  fler  är  självförsörjande ökar  friheten – både för  individen och för

samhället.

Vår  politik  tar  avstamp  i  Liberalernas  partiprogram   och  i  visionen  om  en  dynamisk  och  öppen

Stockholmsregion  . I Haninge innebär det ett tydligt fokus på regelförenkling, kompetensförsörjning och

strategiska investeringar som stärker hela Södertörn.

 

Kommunen ska vara möjliggörare – inte bromskloss

En liberal kommun ska inte detaljstyra eller försvåra. Den ska möjliggöra.

Därför vill vi att Haninge ska gå från att vara en kontrollerande instans till att vara en aktiv partner för

företagare.

SNABB SERVICE OCH EFFEKTIV MYNDIGHETSUTÖVNING

När företag vill  etablera  sig  eller  expandera måste processen vara  snabb,  rättssäker  och förutsägbar.

Haninge har redan nått ett rekordhögt NKI-resultat på 81 för bygglovshantering – bäst i länet. Det visar att

effektiv service är möjlig. Nu ska vi fortsätta utveckla arbetet.

Vi vill:
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Kortare handläggningstider

Tydlig kommunikation och fasta kontaktpersoner

Digitala och automatiserade processer där det är möjligt

STÖD VID ANSÖKNINGAR OCH UPPHANDLINGAR

Många mindre företag avstår från att söka bygglov eller delta i upphandlingar eftersom regelverken upplevs

som krångliga. Därför ska kommunen erbjuda mer vägledning och stöd.

Det minskar den administrativa bördan och stärker det lokala näringslivet.

FLEXIBLA DETALJPLANER OCH MER FÖRETAGSMARK

Tillväxt kräver plats att växa. Vi vill skapa större flexibilitet i detaljplaner så att företag kan anpassa sin

verksamhet efter nya behov. Samtidigt ska kommunen aktivt bygga ut tillgången till företagsmark för att

locka nya aktörer.

 

Stärk lokala företag genom smartare upphandlingar

Offentlig  upphandling  är  ett  kraftfullt  verktyg.  Rätt  utformad  stärker  den  lokala  företag  och  skapar

konkurrens. Fel utformad stänger den ute mindre aktörer.

ANPASSADE VOLYMER

Upphandlingar  ska  delas  upp  så  att  även  små  och  medelstora  företag  kan  lämna  anbud.  Onödiga

kvalifikationskrav ska tas bort. Det ger fler företag möjlighet att delta och skapar bättre konkurrens.

ÖPPNA UPP KOMMUNAL SERVICE

Fler verksamheter som idag drivs i kommunal regi – exempelvis fritidsverksamhet och mattjänster – ska

öppnas för konkurrens. Det stärker valfriheten, ökar kvaliteten och ger fler lokala företag chansen att växa.

CIVILSAMHÄLLET SOM PARTNER

Även ideella aktörer ska kunna delta i upphandlingar på rimliga villkor. Ett starkt civilsamhälle bidrar till

innovation, kvalitet och social hållbarhet.

 

Kompetensförsörjning – nyckeln till framtidens jobb

Den största  utmaningen för  Haninges företag är  bristen på rätt  kompetens.  Därför  måste skolan och

näringslivet arbeta närmare varandra.
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TIDIG KOPPLING MELLAN SKOLA OCH ARBETSLIV

Redan i grundskolan ska elever möta lokala företag och få kunskap om olika yrken. Det stärker motivationen

och breddar perspektiven.

YRKESGYMNASIUM I NÄRA SAMARBETE MED FÖRETAG

Yrkesutbildningar ska anpassas efter arbetsmarknadens behov. Samarbeten med företag som Volvo Truck

Center i Jordbro visar hur utbildning kan kopplas direkt till jobb.

UTVECKLA JOBBSPÅR

Kommunen ska fortsätta utveckla jobbspår i samverkan med arbetsgivare som Systembolaget. Syftet är

tydligt: kortare väg från arbetslöshet till egen försörjning.

STUDENTMEDARBETARE OCH VFU

Genom att  ta  emot  studenter  stärker  vi  kompetensförsörjningen och gör  Haninge mer  attraktivt  som

arbetsgivare.

 

Strategiska investeringar för långsiktig tillväxt

Haninge och Södertörn ska vara en motor i södra Stockholms utveckling.

ELFLYGPLATS PÅ SÖDERTÖRN

Vi  vill  driva  på för  Nordens  första  elflygplats  i  södra  Stockholm.  Det  stärker  tillgängligheten,  minskar

klimatpåverkan och ökar konkurrenskraften för regionens företag.

NORRBY GÄRDE – NYTT HANDELSOMRÅDE

Ett nytt handelsområde vid Norrby gärde skapar fler arbetsplatser och stärker den lokala handeln.

SMÅ MODULÄRA REAKTORER (SMR)

Stabil  och billig el är avgörande för industrins utveckling. Därför vill  vi  genomföra en förstudie om att

etablera  små  modulära  reaktorer  på  Södertörn.  Trygg  energiförsörjning  är  en  förutsättning  för  nya

företagsetableringar och klimatomställning.

 

Liberalerna tycker: Egenförsörjning ska alltid gå före bidrag

Grunden  i  vår  politik  är  tydlig.  Det  ska  alltid  löna  sig  att  arbeta,  utbilda  sig  och  starta  företag.

Egenförsörjning stärker individens frihet och samhällets sammanhållning.
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När Haninge förbättrar sitt företagsklimat – och redan nått sitt bästa betyg på tio år i Svenskt Näringslivs

ranking – visar det att reformer gör skillnad.

Vi vill fortsätta på den vägen. Genom ett starkt näringsliv kan vi:

Sänka skatten

Prioritera kärnverksamheten

Skapa fler jobb

Stärka tryggheten

Vägen framåt för Haninge

Haninge ska vara en kommun där det är enkelt att starta företag, enkelt att växa och enkelt att anställa.

Vi tror på människor som vill och kan. Vi tror på företagande som drivkraft för välstånd. Och vi tror på en

politik som kombinerar frihet med ansvar.

Vill du vara med och bygga ett friare, starkare och mer företagsvänligt Haninge?

Engagera dig i Liberalerna – och var med och forma framtiden.

FAQ – Företagande i Haninge

Hur vill Liberalerna förbättra företagsklimatet i Haninge?

Liberalerna vill göra kommunen till en aktiv möjliggörare i stället för en bromskloss. Det innebär snabbare

handläggning av bygglov, tydligare service och mer stöd vid ansökningar och upphandlingar. Dessutom ska

fler detaljplaner bli flexibla så att företag kan växa.

Hur kan små företag få bättre möjligheter i kommunala
upphandlingar?

Vi vill dela upp upphandlingar i mindre delar så att även små och medelstora företag kan lämna anbud.

Onödiga krav ska tas bort. Dessutom ska fler kommunala verksamheter öppnas för konkurrens.

Vad gör Liberalerna åt bristen på kompetens?

Vi stärker kopplingen mellan skola och näringsliv. Yrkesutbildningar ska anpassas efter företagens behov.

Jobbspår i  samarbete med arbetsgivare ska fortsätta utvecklas. Dessutom ska studentmedarbetare och

praktikplatser bli fler.
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Varför är energiförsörjning viktig för företag i Haninge?

Industrin och nya etableringar kräver stabil och billig el. Därför vill vi utreda små modulära reaktorer (SMR)

på Södertörn. Trygg energiförsörjning är avgörande för konkurrenskraft och klimatomställning.

Hur hänger företagspolitiken ihop med egenförsörjning?

När fler företag växer skapas fler jobb. När fler arbetar ökar självförsörjningen. Liberalerna anser att egen

försörjning alltid ska gå före bidrag. Det stärker individens frihet och kommunens ekonomi.
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